



КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 октября 2015 года

№ 20

О Законе Костромской области «О внесении изменений в статьи 1 и 5.1 Закона Костромской области «О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий на территории Костромской области»

Рассмотрев проект закона Костромской области «О внесении изменений в статьи 1 и 5.1 Закона Костромской области «О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий на территории Костромской области», внесенный фракцией Всероссийской политической партии **«ЕДИНАЯ РОССИЯ»** в Костромской областной Думе, Костромская областная Дума **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Костромской области «О внесении изменений в статьи 1 и 5.1 Закона Костромской области «О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий на территории Костромской области».

2. Направить указанный Закон Костромской области губернатору Костромской области для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

п.п. Председатель Костромской
областной Думы



А. Анохин



ЗАКОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 1 и 5.1 Закона Костромской области «О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий на территории Костромской области»

Принят Костромской областной Думой

22 октября 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Костромской области от 28 декабря 2012 года № 319-5-ЗКО «О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий на территории Костромской области» (в редакции Закона Костромской области от 7 июля 2015 года № 702-5-ЗКО) следующие изменения:

- 1) часть 1 статьи 1 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) мест, в которых запрещается проведение собраний, митингов, демонстраций и шествий;»;
- 2) в статье 5.1:
в наименовании слова «и пикетирований» исключить;
в абзаце первом слова «В целях» заменить словами «1. В целях», слова «и пикетирований» исключить;
в абзаце втором слова «на площади» заменить словами «1) на площади»;
в абзаце третьем слова «на площади» заменить словами «2) на площади»;
в абзаце четвертом слова «в зданиях» заменить словами «3) в помещениях», слова «на расстоянии 100 метров от любой точки периметра указанных зданий» заменить словами «на расстоянии менее 100 метров от любой точки периметра зданий, в которых расположены указанные помещения»;
в абзаце пятом слова «на стадионах» заменить словами «4) на стадионах»;
в абзаце шестом слова «на рынках» заменить словами «5) на рынках»;
в абзаце седьмом слова «на остановках» заменить словами «6) на остановках»;
дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Предусмотренный настоящей статьей запрет не распространяется на специально отведенные места.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор
Костромской области

Кострома



С. Ситников

29 октября 2015 года
№ 24-6-ЗКО